
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2608 PÁGINA 5

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030103/2023

Pregão Eletrônico nº 45/2022

Processo nº 405060/2022

 

Espécie:  Contrato  nº  30103/2023,  firmado  em 
03/01/2023; Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Cruz, 
inscrito  no  CNPJ  nº  08.144.784/0001-33, Contratado: 
PADRAO PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA 
CIVIL  , inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.  33.174.240/0001-
61; Objeto:  Contratação de empresa, especializada no serviço 
de Locação de veículo do tipo Caminhão Cavalo mecânico com 
prancha baixa de 2 eixos, com capacidade de carga de 30T, com 
operador  e  combustível,  para  executar  os  serviços  de 
transportes  de  máquinas  pesadas  no  município  de  Nova 
Cruz/RN; Amparo:  Pregão  Eletrônico  45/2022; Processo: 
405060/2022; Fundamentação Legal: Lei 10.520, art. 12 c/c Lei 
10.191,  art.  2-A Vigência:  de  03/01/2023  a 
03/01/2024; Cobertura  Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 07.001  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  SERV. 
URBANOS,  TRANPORTES  E  O  Projeto/Atividade:  2013 
Manutenção  Das  Ações  da  Sec.  De  Serviços  Urbanos, 
Transporte e Obras Públicas Natureza De Despesa: 339039 – 
Outros  Serviços  Terceiros-  Pessoa  Jurídica;  Fonte  De 
Recurso: 15000000-Recursos  Não  Vinculados  De  Impostos 
Região:  0001-  Nova  Cruz; Valor:  R$  197.999,88 (cento  e 
noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e 
oito  centavos); Signatários:  pelo Contratante,  Flávio  César 
Nogueira  e,  pelo Contratado, JOSE  EDSON  SOUSA  DE 
CARVALHO.

 

Nova Cruz/RN, 03 de janeiro de 2023.

 

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

TERMO DE ADESÃO nº 01/2024 

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O  Município  de  Nova  Cruz,  inscrito  no  CNPJ  nº 
08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 
185,  Centro,  CEP:  59.215-000,  Nova  Cruz/RN,  neste  ato 
representado pelo Prefeito Municipal,  Flávio César Nogueira, 
brasileiro,  casado,  empresário,  portador  do  CPF  n.º 
914.478.364-72,  torna  público  que,  após  constatada  a 
regularidade  da  instrução  do  processo  nº  1120006/2023, 
conforme  Parecer  Prévio  da  Assessoria  Jurídica,  aderiu  à 
Adesão a  Ata de Registro de Preços nº  18/2023,  oriunda do 
Pregão Eletrônico nº 14/2023 do Município de Pedro Velho/RN, 
para  futura  e  eventual  contratação  de  pessoa  jurídica  para  o 
fornecimento  de  serviço  especializado  de  digitalização  de 
documentos  incluindo  a  preparação,  o  escaneamento,  o 
tratamento  das  imagens,  o  reconhecimento  dos  caracteres, 
indexação e classificação de imagens digitalizadas e licença de 
Software  Aplicativo de  GED – Gerenciamento  Eletrônico de 
Documentos, para atender as demandas do Município de Nova 
Cruz/RN,  em  50%  (cinquenta  por  cento)  do  quantitativo  de 
todos os itens registrados junto a empresa L DE FATIMA DA 
SILVA PEIXOTO/ CNPJ: 17.614.867/0001-30, para atender as 
necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN, com o valor total 
de  R$ 89.249,98  (oitenta  e  nove  mil,  duzentos  e  quarenta  e 
nove  reais  e noventa e oito centavos).     

  

Nova Cruz/RN, 16 de janeiro de 2024.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal


